Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA CYPRIANO ASSAD

INDICAÇÃO Nº: _______/2024/GABV/MC.

INDICA ao Prefeito Municipal de Anchieta, Sr
Fabricio Petri, possa tornar todas as calçadas da área
urbana de nosso município, acessíveis as pessoas com
deficiência e idosos, uma vez que há muitas calçadas
com rachaduras, quebradas e com degraus o que
dificulta a locomoção desse público.

A vereadora Angela Márcia Cypriano Assad, no uso de suas atribuições

legais, de acordo com os artigos 95, inciso III, e 123, ambos do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Anchieta, INDICA ao Prefeito Municipal de

Anchieta, Sr Fabrício Petri, possa tornar todas as calçadas da área urbana de

nosso município, acessíveis as pessoas com deficiência e idosos, uma vez que há

muitas calçadas com rachaduras, quebradas e com degraus o que dificulta a

passagem de uma cadeira de rodas.

JUSTIFICATIVA

Considerando que no município de Anchieta há um considerável número

de idosos, cadeirantes e pessoas com deficiência, INDICAMOS ao Prefeito

Municipal de Anchieta, que nossas vias públicas se tornem mais acessíveis não

só aos moradores de nosso município, mas também a todos os usuários, inclusive

turistas e visitantes, haja vista que atualmente é corriqueiro vermos ruas,

calçadas e vias quebradas, com rachaduras ou muitos degraus, inviabilizando a

locomoção dos moradores e usuários e ferindo os diretos de ir e vir de nossa

população.

Plenário “Urias Simões dos Santos”, 10 de junho de 2024

Angela Márcia Cypriano Assad
Vereadora Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 340030003000360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003000360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-10T15:47:48-0300